PAGE
5

ПРОТОКОЛ № __

общего собрания участников долевой  собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории ____-________________________________________________________________________

 ( наименование муниципального образования)
Чувашской Республики

с. _______________

                                  «____» ____________  201_ г.

Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________. О предстоящем собрании было объявлено за 40 дней до его проведения путем размещения сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления, посредством опубликования в ______________________________________________________________

(указать средство массовой информации)
и на информационных щитах, расположенных на территории ________________________

(название муниципального образования)

по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.
Время проведения: ____________________.

Адрес места проведения общего собрания: ________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Общее количество участников долевой собственности __________________ (приложение № 1).

Присутствовали на собрании:

Участники долевой собственности, составляющие ___ % (владеющие ___ % земельных долей) их общего числа.

Вопросы повестки дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания.

2. О предложениях относительно проекта межевания земельных участков.

3(. Об утверждении проекта межевания земельных участков, в том числе, если такой проект содержит сведения о земельных участках, выделяемых в счет земельной доли или земельных долей, находящихся в муниципальной собственности (при наличии).

4*. Об утверждении перечня собственников земельных участков образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков.
5*. Об утверждении размеров долей в праве общей собственности на земельные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания земельных участков.
6. Об утверждении списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованные и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

7.  Об избрании уполномоченного лица.
8. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности.

9. Об условиях установления частного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности.

10. Об утверждении расчета размера долей в праве общей собственности на земельный участок в целях их выражения единым способом, если ранее данные доли были выражены разными способами.

По первому вопросу:

Слушали: ____________________________________________________________________.

Решили: избрать председателем общего собрания __________________________________,

(Ф.И.О.)
секретарем общего собрания ___________________________________________________.

(Ф.И.О.)

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По второму вопросу:

Слушали: ___________________________________________________________________.

Решили: Внести предложения относительно проекта межевания земельных участков, расположенных по адресу: _____________________________________________________ :
1) о размерах земельного участка или земельных участков, которые могут быть выделены в счет земельной доли или земельных долей;
2) о местоположении границ земельного участка или земельных участков, которые могут быть выделены в счет земельной доли или земельных долей;
3) о земельных участках, выделяемых в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности (при их наличии);
4) о земельном участке или земельных участках, право общей долевой собственности на которые сохраняется или возникает;
5) иные предложения.
Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По третьему вопросу:

Слушали: ____________________.

Решили: Утвердить проект межевания земельных участков, в том числе, земельных участков, выделяемых в счет земельной доли или земельных долей, находящихся в муниципальной собственности (при наличии).

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По четвертому вопросу:

Слушали: ___________________________________________________________________.
Решили: Утвердить  Перечень собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков согласно приложению № 2.

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По пятому вопросу:
Слушали: __________________________________________________________________.

Решили: Утвердить размеры долей в праве общей собственности на земельные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания земельных участков согласно приложению № 3.

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По шестому вопросу:
Слушали: ___________________________________________________________________.

Решили: Утвердить список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными и земельные доли, которые могут быть признаны невостребованными согласно приложению № 4.

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По седьмому вопросу:

Слушали: ___________________________________________________________________.

Решили: Назначить ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, дата, год и место рождения, паспортные данные, местожительства)

уполномоченным от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей  земельного участка, находящегося в долевой собственности,  при заключении договора подряда с кадастровым инженером на подготовку проекта межевания земельных участков, при обращении с заявлением о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, заключать договоры аренды данного земельного участка или  соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельного участка, расположенного по адресу: ____________________________________________________ на срок до ________________.

Определить, что _________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного лица)
вправе без доверенности представлять интересы участников долевой собственности в компетентных органах исполнительной власти субъектов Чувашской Республики, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления.
Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По восьмому вопросу:

Слушали: ____________________________________________________________________.

Решили: Определить следующие условия договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности:
1) срок заключения договора аренды ______________________;

2) размер и местоположение земельного участка, подлежащего передаче по договору аренды ________________________________________________________________;

3) размер арендной платы __________________________________________________;
4) цель и условия передачи в аренду___________________________________________

_____________________________________________________________________________;

      5) возможность передачи в субаренду _________________________________________ .

Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По девятому вопросу:
Слушали: ____________________________________________________________________.

Решили: Установить следующие условия частного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности:

1) содержание сервитута ___________________________________________________;

2) сфера действия сервитута (если сервитут относится к части земельного участка) ________________________________________________;

3) лицо (объект) в пользу которого устанавливается сервитут ______________________________________________________________________ ;
4) срок, на который устанавливается сервитут _________________________________;
5) плата за пользование сервитутом (если установлена) _________________________.
Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

По десятому вопросу:

Слушали: ____________________________________________________________________.

Решили: Утвердить расчет размера долей в праве общей собственности на земельный участок следующим способом: либо в виде простой правильной дроби, либо в гектарах, либо в баллах.
Результаты голосования: «за»____, «против»____, «возд.»____.

Председатель Общего собрания учредителей               __________________            ________________

                                                                                                                                                   (Ф.И.О.)                            (подпись)
Секретарь Общего собрания учредителей                     __________________       ________________

                                                                                                  (Ф.И.О.)                            (подпись)
Уполномоченное должностное лицо
органа местного самоуправления

          __________________        ________________

                                                                                                  (Ф.И.О.)                            (подпись)

Приложение № 1 к Протоколу № ____ Общего собрания

участников долевой собственности

на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения

Список

присутствующих на общем собрании участников долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу:  ________________________________  района Чувашской Республики
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Паспортные данные, место жительства (фактическое и по паспорту)
	Серия, номер, дата свидетельства на право собственности на земельную долю (либо иной документ, удостоверяющий права на земельную долю).
	Площадь земельной доли, га.

	Сельскохо- зяйственных угодий, га
	Из них пашни, га

Уполномоченное должностное лицо
органа местного самоуправления

ответственное за обеспечение доступа

к участию общего собрания

          __________________        ________________

                                                                                                  (Ф.И.О.)                            (подпись)

Приложение № 2 к Протоколу № ____ Общего собрания

участников долевой собственности

на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения

Перечень
собственников земельных участков,

образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков

расположенных по адресу:  ________________________________  района Чувашской Республики
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Паспортные данные, место жительства (фактическое и по паспорту)
	Серия, номер, дата свидетельства на право собственности на земельную долю (либо иной документ, удостоверяющий права на земельную долю).
	Площадь земельной доли, га.

	Сельскохо- зяйственных угодий, га
	Из них пашни, га

Приложение № 3 к Протоколу № ____ Общего собрания

участников долевой собственности

на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения

Размеры

долей в праве общей собственности на земельные участки, образуемые
в соответствии с проектом межевания земельных участков,
расположенных по адресу:  ___________________________________  района
 Чувашской Республики

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Паспортные данные, место жительства (фактическое и по паспорту)
	Серия, номер, дата свидетельства на право собственности на земельную долю (либо иной документ, удостоверяющий права на земельную долю).
	Площадь земельной доли, га.
	Размер доли на образуемый земельный участок в соответствии с проектом межевания

	Сельскохо- зяйственных угодий, га
	Из них пашни, га

Приложение № 4 к Протоколу № ____ Общего собрания

участников долевой собственности

на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения

Список

лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными

и земельные доли, которые могут быть признаны невостребованными,
расположенные по адресу:  ________________________________  района Чувашской Республики

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Паспортные данные, место жительства (фактическое и по паспорту)
	Серия, номер, дата свидетельства на право собственности на земельную долю (либо иной документ, удостоверяющий права на земельную долю).
	Площадь земельной доли, га.

	Сельскохо- зяйственных угодий, га
	Из них пашни, га

( При выделе земельного участка (земельных участков) в счет земельной доли (земельных долей) данные вопросы рассматриваются и утверждаются общим собранием одновременно.